
 
ДЕПУТАТ 

МОСКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
   
       Москвин-Тарханов Михаил Иванович                  И. округ       № 2 
                                                                                                   Тел\факс  921-09-54 
 
 
 
 

Чрезвычайному и полномочному 
послу Малайзии в России 
Камаруддину бин Мустафе 
 
 

О Вторых Дельфийских 
играх в Кучинге (Саравак, 
Борнео)  01 � 07 сентября с.г. 
 
 

Глубокоуважаемый господин чрезвычайный и 
полномочный Посол! 

 
Имею честь поставить Вас в известность, что 01 � 07 сентября 2005 года 

в Вашей прекрасной стране на острове Борнео Международный 
Дельфийский Совет («МДС», Берлин, ФРГ) по согласованию с органами 
власти провинции Саравак проводит Вторые Международные Дельфийские 
Игры. 

Первые Международные Дельфийские Игры прошли в 2000 году в 
городе Москве. Это явилось значительным событием для нашего города, и 
Московская городская Дума (Парламент Москвы) 19 февраля 2003 года 
отметила Почетным Дипломом основателя  и Генерального секретаря  МДС 
г-на Кристиана Кирша за заслуги перед городским сообществом города 
Москвы. МДС пользуется уважением в городе Москве, Послом МДС в 
России является сегодня Председатель Московской городской Думы 
В.М.Платонов, а Ваш покорный слуга - старшим советником МДС в России. 



 2

В этом качестве я взял на себя смелость обратиться к Вам с тем, чтобы  
Правительство Малайзии оказало всемерную поддержку проведению Вторых 
Международных Дельфийских Игр в Малайзии и лично Генеральному 
секретарю МДС г-ну Кристиану Киршу в его работе на благо мировой 
культуры, Малайзии, Германии, России и многих других государств � 
участников МДС. 

 
Надеюсь на Вашу благосклонность и поддержку. 
 
С искренним и глубоким уважением 
 
 

Координатор Московской городской Думы 
по охране исторического наследия, депутат 
 
 

 
М.И.Москвин-Тарханов 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
МОСКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

 
/ 
 
 
19 февраля 2003 года № 57 
 
О награждении  Почетным дипло- 
мом Московской городской Думы  
Кристиана Кирша 

 
В соответствии с постановлением Московской городской Думы от 

22 сентября 1999 года № 93 �О Почетной грамоте Московской городской 
Думы и Почетном дипломе Московской городской Думы�,  

 
МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА   П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1. Наградить Почетным дипломом Московской городской Думы 

господина Кристиана Кирша - Генерального секретаря Международного 
Дельфийского Совета за заслуги перед городским сообществом. 

2. Поручить комиссии по награждению Почетными грамотами 
Московской городской Думы и Почетными дипломами Московской 
городской Думы совместно с аппаратом Московской городской Думы орга-
низовать вручение господину Кристиану Киршу Почетного диплома 
Московской городской Думы. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Председателя Московской городской Думы. 
 
П.п. Председатель Московской 
        городской Думы                                                                    В.М.Платонов 
 
Разослано: по списку (см. следующую страницу) 
 
М.И.Москвин-Тарханов 
928-73-04 
 



 4

 
Разослано: депутатам Московской городской Думы - 35 экз., руководителю 

аппарата Думы, �Ведомости Московской городской Думы�, 
Мэру Москвы, префектам административных округов, 
руководителю Аппарата Правительства Москвы, Прокурору 
Москвы, Председателю Московского городского суда, 
Председателю Арбитражного суда города Москвы, 
представителю от Московской городской Думы в Совете 
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, 
Управлению делопроизводства Аппарата Совета Федерации 
Федерального Собрания Российской Федерации, Управлению 
документационного обеспечения Аппарата Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации, 
Государственно-правовому управлению аппарата Думы, 
Информационно-аналитическому управлению аппарата Думы, 
Управлению по связям с общественностью и средствами 
массовой информации (пресс-центру Думы), полномочному 
представителю Мэра Москвы в Московской городской Думе, 
Правовому управлению Аппарата Правительства Москвы, 
Управлению по связям с органами законодательной и 
исполнительной власти Аппарата Правительства Москвы, 
Контрольно-счетной палате Москвы, Конституционному Суду 
Российской Федерации, Научному центру правовой 
информации, Государственно-правовому управлению 
Президента Российской Федерации, Парламентской библиотеке 
Российской Федерации, Центру законотворчества Аппарата 
Правительства Москвы, протокольному отделу Аппарата 
Правительства Москвы, Главному управлению Министерства 
юстиции Российской Федерации по городу Москве  

 
 
М.И.Москвин-Тарханов 
928-73-04 


